⁴⁷ Joan. II, 4. ⁴⁸ Matth. XII, 48. ⁴⁹ Joan. XIX, 27. ⁵⁰ Ibid. ⁵¹ Ibid. 28. ⁵² Exod. XVI, 51. ⁵³ Deut. XXXII, 32-35. ⁵⁴ Joan. XIX, 38-42. ⁵⁵ Psal. XXXVII, 12, 13. ⁵⁶ Marc. XV 43.

honeste componas, myrrhaque pulchre condias, A et ei justa facias.

XXXV. Cum sic ergo novo monumento divinum corpus tradidissent, Joseph, et qui cum eo erat Nicodemus, et alii qui cum eis aderant, ipsi quidem statim recedunt a sepulcro; Mater autem sola remansit sepulcro adhærens, minime dormientibus oculis perseverans. Nam etsi Mariam Magdalenam Matthæus ex adverso cum altera significavit assedissee, solum tamen ad videndum venisse innuit, neque ausas esse accedere eo tempore, quo mandabatur sepulturæ. Certe namque eis succurrit, ut recederent propter metum Judæorum, et adventum custodiæ⁵⁷. Inquit enim ipse Matthæus: *Vespere autem Sabbati, quæ lucescit in prima Sabbati, venit Maria Magdalene et altera B Maria videre sepulcrum*⁵⁸. Non dixisset autem venisse, quæ remansissent, nisi eæ quoque similiter ut cæteri, recessissent a monumento. Atque alii quidem alteram, quæ dicitur, Mariam, quam ipse dixit, qui præcessit, et Marcus clare aperit, dicens: *Maria autem Magdalene, et Maria Joseph, aspiciebant ubi ponerent*⁵⁹; alii vero Mariam quæ appellata est Jacobi, existimarunt esse Deiparam, non recte, neque accurate veritatem conjectantes. Ubique enim in Evangelii ipsa post arcanum illum ortum aperte et proprie nominatur Mater, et hanc omnino maxime notam habet appellationem. *Accepit, inquit, infantem, et Matrem ejus*⁶⁰. Et rursus: *Erat Mater Jesu illic*⁶¹. Et: *Dicit Mater ejus ministris*⁶². Et: *Descendit in Capharnaum ipse, et Mater ejus*⁶³. Et: *Mater tua et fratres tui steterunt foris*⁶⁴. Quin etiam: *Steterunt ad crucem Jesu Mater ejus, et soror Matris ejus*⁶⁵. Lahe, si vis, etiam Lucam in Actibus suffragantem iis quæ sunt proposita; *Hi omnes erant perseverantes in oratione cum mulieribus, et Maria Matre Jesu*⁶⁶. Et in summa difficillime inveniri potest, eam esse aliter nominatam, aut ex patre, aut ex aliqua alia cognationis habitudine, ut diximus. Quocirca nulla ex his illa est.

XXXVI. Nam aliæ quidem tota nocte ad sepulcrum ingressæ sunt et egressæ, et ea quæ fiebant, apostolis nuntiarunt. Quamobrem nec eis contigit videre plura miracula resurrectionis. Illa autem D quæ indivulsa assidebat sepulcro, omnia vidit aperte, et non statim, sed postea protulit in lucem, et renuntiavit. Nam quomodo simul terræmotum, et angeli in momento temporis descensum, et lapidis revolutionem, et custodem profundum soporem, et expergelationem, et quorundam in urbem reversionem, potuissent abeuntes mulieres, et rursus revertentes, integre perspicere? Sed clarum est, hæc fuisse materni et ardentis amoris, quæ perpetuo assidens et acurio-